
 

– ORDINANZA DIRIGENZIALE -

ATTO
N.  255  DEL  30/06/2022

OGGETTO

ORDINANZA SULLA SP486R IN LOCALITÀ CAVRIANA, COMUNE DI CASTELLARANO 
E PIÙ PRECISAMENTE DAL KM 27+600 AL KM 28+080, L'ISTITUZIONE DI UN DIVIETO 
DI SOSTA E DI FERMATA SU ENTRAMBE LE DIREZIONI DI MARCIA , PER L'INTERO 
ARCO DELLA GIORNATA;

copia informatica per consultazione



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile e Patrimonio

IL DIRIGENTE

Premesso che :
la Legione Carabinieri Emilia Romagna, Stazione di Castellarano, ha rilevato sulla S.P. 
486  R  in  località  Cavriana,  Comune  di  Castellarano,  in  concomitanza  con  le  serate 
organizzate dalla discoteca “Rockville”, principalmente sabato e prefestivi, il verificarsi di 
gravi disagi alla circolazione stradale, con lunghe e perduranti code lungo la SP486R , in 
corrispondenza dell'ingresso del locale sopra citato;

tale  problema trova origine  dal  fatto  che i  genitori  accompagnano e prelevano con le 
proprie  autovetture i  figli  nei  pressi  della  discoteca,  fermandosi  a  lato  strada lungo la 
SP486R e causando gravi disagi ed ingorghi alla circolazione.

Pertanto,  per  evitare  tali  disagi,  si  ritiene  necessario  istituire,  sulla  SP 486R dal  Km 
27+600 al km 28+080, un  “DIVIETO DI SOSTA E DI FERMATA” su entrambe le direzioni 
di marcia per l'intero arco della giornata;

Il  traffico  sarà  opportunamente  regolamentato  con  l'apposizione  della  necessaria 
segnaletica  da  parte  degli  operatori  della  Provincia  di  Reggio  Emilia,  in  conformità  a 
quanto previsto dal Codice della Strada e relativo Regolamento di Attuazione, applicando 
gli schemi segnaletici del D.M. 10 luglio 2002;

O R D I N A

sulla SP486R in località Cavriana, Comune di Castellarano e più precisamente dal 
km 27+600 al km 28+080, l'istituzione di un divieto di sosta e di fermata su entrambe 
le direzioni di marcia , per l'intero arco della giornata;

Il  traffico  sarà  opportunamente  regolamentato  con  l'apposizione  della  necessaria 
segnaletica  da  parte  degli  operatori  della  Provincia  di  Reggio  Emilia,  in  conformità  a 
quanto previsto dal Codice della Strada e relativo Regolamento di Attuazione, applicando 
gli schemi segnaletici del D.M. 10 luglio 2002;

Atto N. 255 del 30/06/2022 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



• Al Sindaco Comune di Castellarano 

• Alla Prefettura di Reggio Emilia

• Alla Questura di Reggio Emilia

• Al Comando Provinciale Carabinieri di Reggio 
Emilia e per competenza le Stazioni Territoriali di: 
Castelnovo ne' Monti e Castellarano

• Al Comando Polizia Stradale di 
REGGIO EMILIA e CASTELNOVO NE’ MONTI

• Al 118 Parma Soccorso

• Al 118 Reggio Soccorso

• Al Comando Provinciale VV.F.

• Al Gruppo Carabinieri Forestali REGGIO EMILIA

• A SETA REGGIO EMILIA

• Al S.S. Stradale di zona Sig. Aldo Lombardi

• Alla Polizia Provinciale            SEDE

• All'U.O. Trasporti Eccezionali  SEDE

• Alla Stampa                             SEDE

Atto N. 255 del 30/06/2022 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 30/06/2022  IL DIRIGENTE DEL 
   Per il Dirigente del Servizio Infrastrutture, 

Mobilità Sostenibile e Patrimonio 
Temporaneamente assente

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO UNITA' 
SPECIALE PER  L'EDILIZIA E LA SISMICA 

(Ing. Azzio Gatti)  

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 255 del 30/06/2022 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione


